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Ta’lim kafedrasi katta o‘qituvchisi 

Annotatsiya: mazkur maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy 

fikrlashini rivojlantirishda hikoya janridan foydalanish imkoniyatlari tahlil 

qilingan. Hikoya janri orqali o‘quvchilarda obrazli tasavvur, mustaqil fikrlash, 

muammoni hal etish, estetik dunyoqarash va badiiy tafakkur kabi ijodiy 

ko‘nikmalar shakllanishi yoritilgan. Shuningdek, hikoyani tahlil qilish, davom 

ettirish, sahnalashtirish, personajga xat yozish kabi usullar orqali o‘quvchilarning 

tafakkur faoliyatini faollashtirish imkoniyatlari amaliy misollar bilan asoslangan. 

Maqolada nazariy qarashlar va pedagogik tajriba asosida hikoya janrining 

tarbiyaviy, estetik va intellektual ahamiyati keng yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, ijodiy fikrlash, hikoya janri, badiiy 

tafakkur, metodika, o‘quvchi faoliyati, ta’lim texnologiyalari, dramatizatsiya, 

didaktik usullar, innovatsion yondashuvlar. 

          Bugungi globallashuv davrida ta’limning oldida turgan asosiy 

vazifalardan biri – o‘quvchilarni mustaqil, tanqidiy va ijodiy fikrlashga 

o‘rgatishdir. Bu vazifa ayniqsa boshlang‘ich ta’lim bosqichida muhim ahamiyat 

kasb etadi. Chunki bu bosqichda o‘quvchilarning dunyoqarashi, tafakkuri, estetik 

didi shakllana boshlaydi. Shunday sharoitda ularning ijodiy fikrlashini 

shakllantirish, bu yo‘nalishda to‘g‘ri metod va vositalarni tanlash dolzarb 

masalalardan biridir. 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni va “Milliy o‘quv 

dasturi”da ham har bir o‘quvchining intellektual salohiyatini ro‘yobga chiqarish, 

https://journal-web.uz/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

 

 https://scientific-jl.com/             20-to’plam 3-son Iyun 2025 

202 

uning ijodiy tafakkurini rivojlantirish asosiy tamoyil sifatida belgilanmoqda. 

Xususan, 2020-yil qabul qilingan “Maktabgacha va maktab ta’limini rivojlantirish 

konsepsiyasi”da ijodiy yondashuv, mustaqil fikrlashga undovchi ta’lim 

texnologiyalari asosiy yo‘nalishlardan biri sifatida ko‘rsatilgan. 

      Boshlang‘ich sinfda o‘qiyotgan bolalar uchun ayniqsa hikoya, ertak, she’r kabi 

badiiy janrlar bilan ishlash ularning tasavvurini kengaytiradi, hayotga bo‘lgan 

estetik qarashlarini shakllantiradi va eng muhimi – mustaqil fikrlash va o‘z nuqtai 

nazarini ifodalash ko‘nikmasini hosil qiladi. Bunday jarayonda o‘qituvchining 

o‘rni beqiyos: u nafaqat bilim beruvchi, balki bolaning ichki dunyosini ochishga 

yordam beruvchi, ijodkorlikni rag‘batlantiruvchi shaxs sifatida faoliyat yuritadi. 

Ijodiy fikrlash bolalarda quyidagi kompetensiyalarni shakllantiradi: 

 

1-muammoni bir necha yo‘l bilan hal etish; 

 

2-o‘z fikrini asosli ifodalash; 

 

3- savollarga noodatiy javob berish; 

 

4-tanqidiy tahlil qilish; 

 

5-o‘z-o‘zini anglash va ifoda qilish. 

 

            Demak, zamonaviy ta’limda ijodiy fikrlashni rivojlantirish muhim 

pedagogik yo‘nalish bo‘lib, boshlang‘ich ta’limda bu jarayonni samarali tashkil 

etish – keyingi bosqichlar uchun puxta poydevor yaratadi. 

Hikoya janrining o‘ziga xos xususiyatlari va ta’limiy ahamiyati. Adabiyot 

inson qalbiga bevosita ta’sir etuvchi, uning ruhiy olamini boyituvchi kuchdir. 

Badiiy adabiyot janrlari ichida esa hikoya o‘zining soddaligi, hayotiyligi va 

emotsional ta’siri bilan boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun ayni muhim vositadir. 
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Hikoya — bu qisqa hajmdagi, biror voqea yoki holatga asoslangan, bir yoki bir 

nechta qahramonlar ishtirokidagi proza asaridir. Bu janr bolalar uchun tushunarli, 

hayotiy, qiziqarli va tarbiyaviy jihatdan boydir. 

Hikoya janrining asosiy xususiyatlari: hayotiy voqealarga asoslangan bo‘lishi; 

qisqa, lo‘nda tuzilishga ega bo‘lishi; bir necha obrazlar orqali axloqiy g‘oya 

yetkazilishi; bolalar ruhiyatiga mos mavzular qamrab olinishi. 

        Boshlang‘ich sinfda o‘quvchilar hikoya orqali odob, do‘stlik, halollik, sabr-

toqat, mehnatsevarlik kabi ijtimoiy-axloqiy qadriyatlarni o‘rganadilar. Bu orqali 

ularning ruhiy dunyosi boyiydi, badiiy didi shakllanadi. Eng muhimi, hikoya 

o‘quvchini o‘ylashga, o‘z fikrini bildirishga undaydi. Masalan, hikoya asosida 

quyidagi savollar o‘quvchining fikrlashini faollashtiradi: 

• Agar siz shu qahramon o‘rnida bo‘lganingizda nima qilgan bo‘lardingiz? 

• Hikoyaning boshqa yakuni bo‘lishi mumkinmi? 

• Siz ushbu qahramonga qanday xat yozgan bo‘lardingiz?  

Bundan tashqari, hikoyani sahnalashtirish, rollarga bo‘lib o‘qish, davomini 

yozish kabi faol usullar orqali o‘quvchining ijodiy faolligi oshiriladi. Psixologik 

nuqtai nazardan, hikoya bolaning emotsional his-tuyg‘ularini uyg‘otadi, unga 

estetik zavq bag‘ishlaydi, axloqiy mezonlar orqali hayotga real munosabat 

shakllantiradi.  

Shunday qilib, hikoya janri — bu nafaqat badiiy asar, balki tarbiyaviy, estetik va 

ijodiy vosita sifatida o‘quvchi shaxsining har tomonlama kamolotiga xizmat 

qiluvchi qudratli pedagogik vositadir. 

Hikoya janri orqali o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish uchun 

interfaol, kommunikativ va ijodiy metodlardan samarali foydalanish talab etiladi. 

Quyida shunday metodlar va ularning amaliy ifodasi yoritiladi: 

 1. “Davomini yozing” metodi: O‘qilgan hikoyaning keyingi voqealarini 

o‘quvchilarning o‘zlari tasavvur qilib yozadilar. Bu usul bolada voqeani o‘z 

qarashi bilan davom ettirish, yangi g‘oyalar yaratish ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

 2. “Obrazga kirish” metodi: O‘quvchi hikoyadagi biror qahramon roliga kiradi va 
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uning nomidan fikr bildiradi. Bu usul emotsional anglashni chuqurlashtiradi va 

empatiya shakllanishiga xizmat qiladi. 

 3. “Qanday bo‘lgan bo‘lardi?” savollari orqali fikrlash: Voqeani boshqa jihatdan 

yoritish, alternativ yechimlar taklif qilish orqali muammoli fikrlash rivojlanadi. 

 4. Rolli o‘yinlar: Hikoya sahnalashtiriladi. Bu usul bolalarda muloqot, jamoaviy 

fikrlash, improvizatsiya va estetik didni kuchaytiradi. 

 5. “Aqliy hujum”: Guruhlarda voqea davomiga oid fikrlar bildiriladi. Har qanday 

g‘oya qadrlanadi, bu esa bolalarda erkin fikr bildirish madaniyatini shakllantiradi. 

 6. Hikoya asosida rasm chizish: O‘quvchi hikoya qahramonini yoki sahnasini 

tasvirlaydi va uni izohlaydi. Bu usul ijodiy tasavvur bilan birga nutq faolligini ham 

oshiradi. 

      Bu metodlarning asosiy maqsadi – o‘quvchini faqat tayyor bilimni qabul 

qiluvchi emas, balki bilim va g‘oya yaratuvchi sub’ektga aylantirishdir. Ular 

bolalarda mustaqil fikrlash, estetik anglash, tasavvur, muammoni hal qilish, 

mulohaza yuritish kabi kompetensiyalarni shakllantiradi. 

         Mazkur metodlar real dars jarayonida sinovdan o‘tkazildi. Namangan 

viloyatidagi 2 ta umumta’lim maktabining 3-sinf o‘quvchilari ishtirokida kuzatuv 

olib borildi. Guruhlardan biri bilan an’anaviy usullar asosida, ikkinchi guruh bilan 

esa hikoya janri asosida yuqoridagi interfaol metodlar asosida ish olib borildi. 

Kuzatuv natijalari shuni ko‘rsatdiki: 

 

• Ijodiy savollarga erkin javob berish ko‘rsatkichi eksperimental guruhda 65% dan 

92% gacha oshdi. 

 

• O‘quvchilarning so‘z boyligi, gap tuzish ko‘nikmasi, mustaqil xulosa chiqarish 

qobiliyati ortdi. 

• Sahnalashtirish, hikoya davomini yozish kabi topshiriqlarda o‘quvchilar o‘zlariga 

xos g‘oyalarni ilgari surdilar 

 

https://journal-web.uz/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

 

 https://scientific-jl.com/             20-to’plam 3-son Iyun 2025 

205 

• O‘quvchilarda o‘ziga ishonch, jamoada ishlash, rollarga kirish va ifodali o‘qish 

ko‘nikmalari shakllandi. 

Bu esa hikoya janridan foydalanish orqali ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

samarali ekanini isbotlaydi. O‘qituvchi tomonidan shunday metodlarning 

muntazam va tizimli qo‘llanishi o‘quvchilarning shaxsiy intellektual o‘sishiga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Boshlang‘ich sinfda hikoya janri asosida ijodiy fikrlashni rivojlantirishning 

imkoniyatlari. Hikoya janri orqali ijodiy fikrlashni rivojlantirishning keng 

imkoniyatlari mavjud. Birinchidan, hikoya — o‘quvchiga notanish bo‘lgan 

voqealarni ichidan tushuntirish, ya’ni abstrakt tafakkurni mustahkamlash imkonini 

beradi. Ikkinchidan, u axloqiy, ijtimoiy va madaniy qadriyatlarni o‘rgatish uchun 

qulay vosita hisoblanadi. 

Hikoya janri o‘quvchining quyidagi jihatlarini rivojlantirishga imkon 

yaratadi: nutq faolligi va fikr ifodalash malakasi; kuzatuvchanlik va muammoni 

turli burchakdan ko‘ra olish; ijodiy tafakkur va badiiy tasvirlash; 

• O‘z-o‘zini anglash va ichki fikrini bayon qilish; 

• Estetik va axloqiy dunyoqarash shakllanishi. 

Zamonaviy darslarda raqamli texnologiyalar bilan birga hikoya asosida podkastlar 

tayyorlash, ovozli hikoya yozish, digital storytelling (raqamli hikoya qilish) kabi 

innovatsion yondashuvlar ham qo‘llanilmoqda. Bu orqali o‘quvchilarni faqat matn 

asosida emas, balki multimediaviy muhitda ham ijodkorlikka undash mumkin. 

                                                   XULOSA 

          Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy fikrlashini rivojlantirish – ularni 

shaxs sifatida kamol toptirish, mustaqil fikrlaydigan, o‘z qarashiga ega inson 

sifatida shakllantirishning negizidir. Bugungi ta’lim jarayoni faqat bilim berish 

bilangina cheklanmasdan, balki har bir o‘quvchining ichki salohiyati, intellektual 

qobiliyati va tafakkur doirasini kengaytirishga xizmat qilishi kerak. Shu nuqtayi 

nazardan qaralganda, hikoya janri boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning ijodiy 

fikrlashini rivojlantirishda nihoyatda qudratli va samarali vositadir. 
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Hikoya – bu faqat matn emas, balki o‘quvchining tafakkur maydonini 

kengaytiruvchi, tasavvurini charxlaydigan, unga o‘z dunyoqarashi, his-tuyg‘ulari 

va fikrlarini erkin ifoda etish imkonini beruvchi vositadir. Dars jarayonida hikoya 

janri asosida ishlash orqali bolalar hayotni badiiy idrok etishga, voqea va holatlarga 

o‘ziga xos nuqtai nazardan qarashga o‘rganadilar. Bu esa ularda tanqidiy fikrlash, 

muammoni hal qilish, yangi g‘oyalarni ilgari surish va mustaqil xulosa chiqarish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

 

        Tahlil va kuzatishlar shuni ko‘rsatmoqdaki, hikoya asosidagi metodlar – 

ayniqsa, “voqeani davom ettirish”, “obrazga kirish”, “rolli o‘yin”, “rasm bilan 

ifodalash” kabi usullar o‘quvchilarda nafaqat fikrlash, balki muloqot, ijod, ifoda va 

estetik didni rivojlantirishga xizmat qilmoqda. Bu metodlar orqali bolalarda 

erkinlik, mustaqillik, tashabbuskorlik va o‘z fikriga ega bo‘lish kabi zamonaviy 

ta’lim talablari ro‘yobga chiqadi. 

 

         Shunday qilib, boshlang‘ich ta’lim jarayonida hikoya janridan faol 

foydalanish o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini yuzaga chiqarishda va ularni 

fikrlovchi shaxsga aylantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. O‘qituvchining 

metodik mahorati, badiiy adabiyotdan to‘g‘ri foydalanish ko‘nikmasi hamda darsni 

zamonaviy yondashuvlar bilan boyitishi orqali hikoya vositasida ta’lim 

samaradorligini oshirish mumkin. Kelajak avlodining fikrlovchi, izlanuvchan, 

ijodkor shaxs bo‘lib kamol topishi, aynan mana shunday yondashuvlarga bog‘liq. 
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